
tid„,„ 
con L 

Revisó: Nicolás Augusto Uribe Vásquez/Asesor Jurídico 

3 
Cra. 50 # 52 — 63 PBX.604 79 44 Exts: 1161, 1162, 1163 

E-mail: concejobelloagmail.com   
www.concejodebello.gov.co/nv/  

BORIS 
Secretar 

VERA MORENO 
al Concejo de Bello 

figISPACHADD 2 8 MAY 2018 

'00 02 4 
770  c, 

t e_vr,97-7 
EL SUSCRIPTO SECRETARIO GENERAL DEL HONORABLE CONCEJO 

MUNICIPAL DE BELLO, 

CERTIFICA: 

Que el presente Acuerdo No. 008 del 26 de Mayo de 2018, fue presentado, 
debatido y aprobado en esta Corporación en los términos de la Ley 136 de 
1994, en los dos debates reglamentarios verificados en diferentes días, así: El 
Primer Debate en la Sesión de la Comisión Permanente de Asuntos 
Económicos, realizada el día 22 de mayo de 2018. Debatido y aprobado en 
Segundo Debate en la Sesión Plenaria Extraordinaria de esta Corporación, 
realizada el día 26 de mayo de 2018. 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 
constancia que el presente Acuerdo en original y tres copias fueron enviadas a 
la Alcaldía Municipal de Bello, para su sanción y publicación legal el día 28 de 
mayo de 2018. 

Expedido en Bello a los veintiocho (28) días del mes de mayo de dos mil 
dieciocho (2018). 



1 
Gra. 50 # 52 — 63 PBX.604 79 44 Exts: 1161, 1162, 1163 

E-mail: concejobelloagmail.com   
www.concejodebello.gov.co/nv/  

ACUERDO No. 08 
(MAYO 26 DE 2018) 

"POR MEDIO DEL CUAL ESTABLECE EL REAJUSTE E INCREMENTO 
SALARIAL PARA LOS EMPLEADOS PUBLICOS DEL CONCEJO DE BELLO 

PARA LA VIGENCIA DEL AÑO 2018." 

El Concejo Municipal de Bello-Antioquia, en ejercicio de sus facultades 
Constitucionales y Legales, en especial las conferidas por el artículo 313 de la 
constitución política de 1991, numeral 3 y 6 los artículos 5,6,32, 71 de la ley 
136 DE 1994, modificada por la 1551 de 2012 y numerales 10,11 y 12 de la Ley 
4 de 1992, artículo 91 de la Ley 1551 de 2012 y artículo 58 numeral 2 del 
Acuerdo 033 de 2005 (reglamento interno), Decretos del Departamento de la 
Función Pública N° 309 DE 2018 y las demás disposiciones concordantes que 
reglamentan la materia. 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: El reajuste salarial para todos los empleados públicos 
que conforman la planta de cargos del Concejo municipal de Bello 
corresponderá al Indice de Precios al Consumidor (IPC) del año 2017, 
equivalente en 4.09% exceptuando a aquellos que se rigen por normas 
especiales, respetando en especial los principios Constitucionales de movilidad 
salarial. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Increméntese el salario de los empleados del Concejo 
de Bello en el Porcentaje que se detalla en la siguiente tabla, respetando los 
límites máximos salariales establecidos para el año en curso mediante Decreto 
Nacional. 

NIVEL INCREMENTOS % TOTAL 
INCREMENTO+REAJUSTE 

0/0  
DIRECTIVO 1.5 5.59 

ASESOR 1.5 5.59 
PROFESIONAL  1.5 5.59 
ASISTENCIAL 1.5 5.59 
CONDUCTOR  3  7.09 



NICOLAS 
Preside 	6ncejo Municipal 	Vicepresidente Primero 

EZ GONZALEZ EDWIN BUILES TORO 

2 
Cra. 50 # 52 — 63 PBX.604 79 44 Exts: 1161, 1162, 1163 

E-mail: concejobello©gmail.com   
www.concejodebello.gov.co/nv/  

Con. U,,110 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo Municipal rige a partir de la fecha 
de su sanción y publicación Legal y surte sus efectos de manera retroactiva a 
partir del primero de enero de 2018 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bello a los veintiséis (26) días del mes de mayo de dos mil Dieciocho 
(2018). 

ESTELLA SUAREZ CARO 
Vicepresidente Segundo 

BORIS 	N RIVERA`, MORENO 
Secretario,  ener. 	oncejo Municipal 

 

Revisó: Nicolás Augusto Uribe Vásquez, Asesor Jurídico. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

